
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00750971- -UNC-ME#FCC

 
VISTO:

El EX-2024-00750971- -UNC-ME#FCC, por el cual la Secretaría de Coordinación Académica
solicita la aprobación de los Seminarios Opcionales y optativos para el segundo cuatrimestre del
Ciclo Lectivo 2024 para la Licenciatura en Comunicación Social.

Y CONSIDERANDO:

Que es necesario dar continuidad al desarrollo curricular de la carrera para el segundo cuatrimestre
del ciclo lectivo 2024;

Que los seminarios han sido propuestos por docentes de la Facultad de Ciencias de la
Comunicación y aprobados por la Secretaría de Coordinación Académica;

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Autorizar el dictado de Seminarios Optativos y Opcionales para el segundo
cuatrimestre del Ciclo Lectivo 2024 de la Licenciatura en Comunicación Social, los que se detallan
en el Anexo I, que forma parte de la presente y se incorpora en archivo embebido.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, comunicar y notificar. Girar a la Secretaría de Coordinación
Académica. Oportunamente, archivar.







 


 


ANEXO I 


SEMINARIOS OPTATIVOS Y OPCIONALES 


LICENCIATURA EN COMUNICACIÓN SOCIAL  


(SEGUNDO CUATRIMESTRE DEL CICLO LECTIVO 2024) 


 


SEMINARIOS OPTATIVOS - CICLO BÁSICO 


NOMBRE DEL SEMINARIO EQUIPO DOCENTE 


ANTROPOLOGÍA Y COMUNICACIÓN 
BOMPADRE JOSÉ MARÍA, CASTRO 


CECILIA; CEJAS NOELIA; PERIOSSINOTTI 
VICTORIA 


COMUNICACIÓN Y PROCESOS DE 
INNOVACIÓN 


ORTIZ CLAUDIA; ZUCCARINO CÉSAR; 
GURVICH MARTA 


TALLER DE INFORMÁTICA APLICADA II 


LUBRINA ROBERTO; BAVIO EDUARDO; 
RODRIGUEZ MARIA EUGENIA; LLIMÓS 


GABRIELA; GOR OSCAR; OLMO 
ROBERTO 


CIUDADES EN LAS SOCIEDADES 
CONTEMPORÁNEAS DESDE LA 


PERSSPECTIVA DE LA COMUNICACIÓN Y 
CULTURA 


FERRER MÓNICA 


COMUNICACIÓN DIGITAL: 
PLANIFICACIÓN Y PRODUCCIÓN DE 


CONTENIDOS TRANSMEDIA 


BRON MAXIMILIANO; FERNÁNDEZ 
ESTEBAN; CAMINOS RAFAEL 


  


SEMINARIOS OPCIONALES - CICLO SUPERIOR 


NOMBRE DEL SEMINARIO EQUIPO DOCENTE 


TEORÍAS LATINOAMERICANAS DE LA 
EDUCACIÓN: APORTES AL CAMPO DE LA 


COMUNICACIÓN 
BAMBOZZI, ENRIQUE 


ENFOQUE ESTADÍSTICO EN LA 
COMUNICACIÓN SOCIAL 


CARRIZO STAUFFER, CARLA 


COMUNICACIÓN Y DERECHOS 
HUMANOS 


FESSIA EMILIANO; GOMEZ ALEJANDRA 







  


2 
 


COMUNICACIÓN Y SALUD 
MENDIZABAL, VICTORIA; CABRAL 


XIMENA 


ORATORIA, CONDUCCIÓN TELEVISIVA Y 
EXPRESIÓN CORPORAL 


GATTI, JULIA; BLARASÍN, RICARDO; 
CARGNELUTTI, MARÍA 


ESTÉTICA RADIOFÓNICA RAMOS, PABLO 


MICROPERIODISMO: REDACCIÓN Y 
PRODUCCIÓN PERIODÍSTICA DIGITAL 


NATTA PABLO; FERREYRA PILAR; 
LACOMBE ANDREA 


REALIZACIÓN DOCUMENTAL 
FERREYRA MARÍA ELENA; FRAU ANA 


LUCÍA 


OPINIÓN PÚBLICA Y MEDIOS MASIVOS 
DE COMUNICACIÓN 


MANDAKOVIC MARÍA ANA; SAUR DANIEL; 
VALÁN ALBERTO 


MODERNIDAD ESTÉTICA Y TEORÍA 
CRÍTICA:IMAGINACIÓN TEÓRICA, 
INDUSTRIA CULTURAL Y PRAXIS 


POLÍTICA 


JUÁREZ ESTEBAN; ROLDAN EUGENIA; 
CRISTOBO MATÍAS 


  


SEMINARIO DE FORMACIÓN INTERNA 


NOMBRE DEL SEMINARIO EQUIPO DOCENTE 


SEMINARIO DE FORMACIÓN INTERNA 
DEL TALLER DE METODOLOGÍA DE LA 


INVESTIGACIÓN APLICADA 


ESPOZ DALMASSO BELÉN, DORADO 
CLAUDIA, ORTÚZAR ISABEL, BLANCO 
CECILIA, CASTRO JULIÁN, MAZZETTI 


LATINI CAROLINA, CALDERÓN ARNULPHI 
ANGELINA 


 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-787-E-UNC-DEC#FCC
	fecha: Jueves 26 de Septiembre de 2024
		2024-09-26T18:19:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: María Belén Espoz Dalmasso
	cargo_0: Secretaria de Coordinación Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-26T20:49:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-26T20:49:01-0300
	GDE UNC




